
 

 

2025年 1月吉日 

ＴＱ代理店各位 

ＴＱ代理店を目指す代理店各位 

 

東京海上日動火災保険株式会社 

愛知北支店長 古林 幸二 

 

「ＴＱ研鑽会」のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。弊社業務につきましては、毎々格別の

ご高配を賜り有り難く、厚く御礼申し上げます。 

 昨年も各地で雹災・台風・地震等の自然災害が相次いで発生いたしましたが、代理店の皆様に

おかれましては、一人でも多くのお客様に安心・安全をお届けするため全力でお取り組みいただ

き、心より感謝申し上げます。お客様や社会を取り巻くリスクや課題を正確に把握し、最適な保

険やサービス、さらには保険の枠を超えたソリューションの提供を通じて、代理店の皆様と共に

地域のお客様や社会の「いつも」を支え、「いざ」をお守りして参りたいと考えております。 

 つきましては、下記の通りＴＱ研鑽会を開催致しますので、代理店経営者の皆様、並びにオフ

ィス業務リーダーの皆様におかれましては、ご多用中とは存じますが、ご参加いただきますよう

お願い申し上げます。 

敬 具 

記 

１. 日 時：2025年 2月 25日（火） 13：30～17：30 （予定） 

２．場 所：名古屋東京海上日動ビル２階 ホール AB 

３. 主な内容：次ページをご参照ください 

４. 出 欠：２月７日（金）までに QRコードよりご回答ください。 

          

５．そ の 他：各代理店様の重点指標を共有させていただきます。 

                  

以上 

 



 

 

 
 

 

 

●詳細内容につきましては検討中のため、変更となる場合がございます。 

●ご参加代理店さんの指標を共有させていただく予定です。 

 

 

13:30 ～ 13:45 ■ご挨拶

13:45 ～ 14:45 ■会社からの情報提供

14:45 ～ 16:00

■代理店様ご講演

株式会社サンワ商会　（神戸阪神支社所属　・TQⅢ）

代表取締役　長手　幹雄様

・経営計画策定と実行に向けたPDCAサイクル

・人事戦略（評価制度・育成計画・採用）　他

※内容は変更となる可能性もありますのでお含みおき下さい。

16:00 ～ 17:00 ■グループディスカッション

17:00 ～ 17:30 ■決意表明他

24年度・下期　TQ研鑽会スケジュール（予定）


